
   
       
  

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Facoltà di Giurisprudenza 
USCITA 
prot. n. 000662       rep.n..113/2022 
del 21/11/2022 
classif. V/5 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO BANDO BORSE COLLABORAZIONE 
IL PRESIDE DELLA FACOLTA’ 

 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68, che prevede la 

possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le 
forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, 
con esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo 
svolgimento degli esami, nonché all’assunzione di responsabilità 
amministrative; 

VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con 
Decreto Rettorale n. 2067 del 01/07/2022; 

VISTA la delibera del SA n. 143 del 14/05/2022 e la delibera del CdA n. 216 
del 26/05/2022 con le quali sono state assegnate le risorse per le 
borse di collaborazione a.a. 2022/2023; 

VISTA  la nota prot.0087678 del 06/10/2022 dell’AROF con il quale sono stati 
attribuiti i fondi alle Facoltà per l’a.a. 2022/2023 e sono state 
assegnate n.6 borse di collaborazione alla Facoltà di Giurisprudenza; 

VISTA    la Delibera di Giunta del 14/10/2022 della Facoltà di Giurisprudenza; 
VISTA  la comunicazione pervenuta del settore diritto allo studio di AROF in 

data 15/11/2022 nella quale si specificava che a causa di un problema 
tecnico il sistema informatico Borsecoll Sapienza non acquisiva più 
da GOMP il piano di studi approvato per lo studente che stava 
compilando la domanda; 

CONSIDERATO che non è possibile individuare in maniera univoca gli studenti per i 
quali il punteggio finale potrebbe essere errato a causa di questo 
problema tecnico. 

 
 

DISPONE 
 
ART. 1 
È annullata la procedura per l’attribuzione di n. 6 contratti di collaborazione per attività a tempo 
parziale (“borse di collaborazione”), da destinarsi all’attività di supporto presso Il SORT della 
Facoltà di Giurisprudenza. 
 
ART. 2 
Le 6 borse di collaborazione a.a. 2022/2023 saranno oggetto di una nuova procedura selettiva 
che sarà bandita in altra data. 
 
  
Roma, 21/11/2022 

Il Preside della Facoltà 
(F.to Prof. Oliviero Diliberto) 

 
 
 
 
 
 


